

## Indkomne ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje

23/18      Åben Sag

### Sagsgang

EU

### Sagsfremstilling

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje til behandling i Erhvervsudvalget i april 2023. Tabel 1 viser en oversigt over ansøgningerne og de ansøgte beløb.

<b>Tabel 1: Ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje til behandling i april 2023</b>			
<b>Nr.</b>	<b>Ansøger</b>	<b>Projekt</b>	<b>Ansøgt beløb</b>
1	Business Djursland	Made by Djursland 2023	0,075 mio. kr.
2	Kattegatcentret	Algecenter Danmarks Nordic Seaweed Conference og Erhvervsnetværksmøde	0,045 mio. kr.
	<b>I alt</b>		<b>0,120 mio. kr.</b>

Der er samlet modtaget ansøgninger for 0,120 mio. kr. Erhvervsudvalgets pulje udgør i alt 1,465 mio. kr., hvoraf der bevilges 0,413 mio. kr. til støtte til erhvervsforeningerne på baggrund af medlemstallet ved årets begyndelse. Business Djursland modtager i den forbindelse 0,117 mio. kr.

#### Ansøgningssag 1:

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Business Djursland om støtte til arrangementet Made by Djursland. I denne ansøgning søges om 0,075 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje.

Made by Djursland er et årligt tilbagevendende dagsarrangement, som planlægges i samarbejde mellem Business Djursland og Viden Djurs. Projektet har til formål at sætte fokus på Djurslands mange muligheder i relation til forretning, kultur og oplevelser samt at brande Djursland som et godt sted at bo, arbejde og drive virksomhed.

I 2023 er det 9. gang, arrangementet afholdes. Årets tema er +Grøn Energi. Made by Djursland skal ses som et tværkommunalt erhvervs-event, der understøtter både Syddjurs og Norddjurs Kommunes ønske om at fremme anvendelsen af grønne energiformer hos virksomheder og institutioner og dermed reducere CO<sub>2</sub>-udledningen. Der vil blive sat fokus på de grønne energikilder, lagring af energien, distribution af energi samt på godkendelsesmæssige og administrative udfordringer. Formålet vil være at inspirere og motivere til investering og anvendelse af mere grøn energi.

Studerende fra Viden Djurs på henholdsvis erhvervsuddannelserne og de erhvervsgymnasiale uddannelser vil blive involveret via en innovationsuge, hvor de dels skal bringe deres erhvervsfaglige uddannelse i spil, dels skal arbejde med konkrete virksomheders energiudfordringer.

Der vil være plads til 100 – 150 deltagere til arrangementet, som afholdes 9. november 2023 på en virksomhed eller institution i Rønde.

Det bemærkes, at Business Djursland også søger erhvervspuljen i Syddjurs Kommune om 0,075 mio. kr.

Det bemærkes yderligere, at Erhvervsudvalget i 2022 bevilgede 0,075 mio. kr. til Made by Djursland – Ny Teknologi i 75 fremstillingsvirksomheder.

#### Ansøgningssag 2:

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Kattegatcentret om støtte til årets internationale tangkonference i Grenaa, Nordic Seaweed Conference, samt et erhvervsnetværksmøde for virksomheder med fokus på dyrkning og anvendelse af tang og relaterede aktiviteter. I denne ansøgning søges om 0,045 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje.

Kattegatcentret afholder årligt en tangkonference sammen med partnere i AlgeCenter Danmark, Aarhus Universitet og Teknologisk Institut. Til konferencen mødes op mod 100 deltagere fra industri, forskning og myndigheder for at udveksle viden, indgå samarbejder og udvikle netværk.

Efter konferencen afholdes møde i AlgeCenter Danmarks Erhvervsnetværk, som omfatter

virksomheder, der allerede arbejder med tang som ressource og forskere med interesse i forskning på området. Tre lokale virksomheder, PureAlgae, Seaman Chips samt Food Diagnostics, er en del af netværket.

Arrangementerne finder sted 11. og 12. oktober 2023.

Det bemærkes, at Erhvervsudvalget i 2022 imødekom Kattegatcentrets ansøgning om 0,020 mio. kr. til AlgeCenter Danmarks Erhvervsnetværksmøde. Der blev ikke søgt om midler til Nordic Seaweed Conference i 2022.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi, Norddjurs Kommunes Erhvervspolitik og Erhvervsstrategi.

### **Økonomiske konsekvenser**

I ansøgningerne søges samlet om 0,120 mio. kr. ud af Erhvervsudvalgets pulje på i alt 1,465 mio. kr. Det oplyses, at restbudgettet fra Erhvervsudvalgets pulje inden dette møde udgør 0,832 mio. kr., hvoraf minimum 0,150 mio. kr. er øremærket det erhvervsmæssige styrkeområde fødevarer. Oversigt over puljen er vedhæftet budgetopfølgningssagen.

Bevilgede midler, som ikke bruges til det ansøgte formål, tilbageføres til udvalgets pulje.

### **Lovgrundlag**

Udmøntning af puljen skal være i overensstemmelse med lovgivning på området; herunder erhvervsfremmeloven, kommunalfuldmagten og uskrevne retsgrundsætninger.

### **Indstilling**

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at udvalget beslutter, om

1. ansøgning 1 fra Business Djursland, Made by Djursland, skal imødekommes; alternativt om beløbet gives som en underskudsgaranti
2. ansøgning 2 fra Kattegatcentret, Algecenter Danmarks Nordic Seaweed Conference og Erhvervsnetværksmøde, skal imødekommes; alternativt om beløbet gives som en underskudsgaranti.

**Beslutning i Erhvervsudvalget den 17-04-2023**

Ad. 1. Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen fra Business Djursland med en underskudsgaranti på op til 0,075 mio. kr.

Ad. 2. Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen fra Kattegatcentret med en underskudsgaranti på op til 0,045 mio. kr.

Forvaltningen undersøger, om der er temaer i Erhvervsplanen, som udvalget kan tage med i betragtning i forbindelse med næste puljeansøgningsrunde.

Fraværende:

Fritz Birk Sørensen (A)

**Bilag:**

1 - 3441889	Åben	Ansøgningsskema - Made by Djursland	(31487/23)	(H)
2 - 3441886	Åben	Ansøgningsskema - Nordic Seaweed	(31485/23)	(H)